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Protokoll nr 2/2026 
 

2026-01-29 

§ 5 
Fristående konstverkstad  

Svar på medborgarförslag 
HÄ 2025/362 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I medborgarförslaget föreslås att en konstverkstad etableras i 
Marievik med inriktning mot förskolor och förskoleklasser. 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget men bedömer att en 
placering i Solberga skulle bidra till att skapa mer likvärdiga 
förutsättningar mellan stadsdelsområdets olika delar. För att 
verksamheten ska kunna etableras på ett hållbart sätt föreslås även 
att konstverkstaden i ett första skede begränsas till förskolor i 
närområdet, med möjlighet till att på sikt att även omfatta 
förskoleklasser och andra målgrupper. Förvaltningen vill gå vidare 
med förslaget och utreda kostnader och lokaler mer i detalj.  
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin 
(V), Johan Nilsson m.fl. (M), Henrik Åkerlund (SD) och Robin 
Nilsen (L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Tjänstgörande ersättare Shahin Soltan (C) lade fram ett förslag och 
föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  
  

Reservation 
Tjänstgörande ersättare Shahin Soltan (C) reserverade sig mot 
beslutet till förmån för förvaltningens förslag. 
 
"Centerpartiet föreslår att stadsdelsnämnden beslutar: 
  

1. Stadsdelsnämnden ställer sig positiv till intentionen i 
medborgarförslaget om en fristående konstverkstad. 
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2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att utreda 
etableringen av två konstverkstäder: en i Marievik i enlighet 
med medborgarförslaget, och en i Solberga i enlighet med 
förvaltningens behovsanalys. 
  

3. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att undersöka 
möjligheten till samverkan med lokala fastighetsägare och 
näringsliv, särskilt i Marievik, för att finna ändamålsenliga 
lokaler och medfinansiering. 
  

4. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att inkludera 
både förskolor och förskoleklasser i målgruppen för båda 
verksamheterna redan från start. 
  

Motivering 
Centerpartiet värnar lokaldemokratin och medborgarnas 
initiativkraft. Medborgarförslag är ett av våra viktigaste verktyg för 
att fånga upp lokala behov. När förvaltningen föreslår att bifalla ett 
förslag men samtidigt flyttar det till en helt annan geografisk plats 
och snävar in målgruppen riskerar vi att underminera medborgarnas 
initiativ för framtida förslag till stadsdelsnämnden. 
 
Marievik och Solberga – två olika men viktiga behov 
Vi delar förvaltningens bedömning att Solberga är i behov av 
förstärkta kultursatsningar ur ett socioekonomiskt perspektiv. 
Samtidigt kan vi inte ignorera att Marievik är en stadsdel i extremt 
snabb expansion. Hit har och kommer tusentals barnfamiljer att 
flytta in i en tät urban miljö där behovet av kreativa och fristående 
mötesplatser för barn är stort. 
Istället för att ställa Solberga och Marievik mot varandra vill 
Centerpartiet se en offensiv satsning på barnens kultur i hela 
stadsdelsområdet. Genom att etablera två konstverkstäder skapar vi 
en mer likvärdig stadsdel samtidigt som vi uppmuntrar till delaktig 
och idérikedom från medborgarna. 
 
Samverkan med fastighetsägare 
I Marievik pågår en omfattande stadsutveckling. Erfarenheten visar 
att många fastighetsägare i sådana områden är mycket positiva till 
att bidra med lokaler eller resurser för verksamheter som ökar 
områdets attraktivitet och sociala hållbarhet. Förvaltningen bör 
därför få i uppdrag att aktivt söka samarbeten som kan sänka 
kommunens kostnader och samtidigt ge konstverkstaden en naturlig 
plats i den nya stadsbilden. 
 
En bredare målgrupp för större genomslag 
Att begränsa satsningen till enbart förskolor i närområdet, som 
förvaltningen föreslår, är för defensivt. För att skapa en levande 
konstverkstad med hög pedagogisk kvalitet bör även förskoleklasser 
inkluderas från dag ett. Detta följer också medborgarförslagets 
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ursprungliga och väl genomtänkta inriktning. 
 
Genom detta yrkande visar vi att vi lyssnar på medborgarna, tar 
ansvar för den sociala sammanhållningen och utnyttjar kraften i 
samverkan med lokala aktörer." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/362-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Svar på 
medborgarförslag om konstverkstad 

• HÄ 2025/362-1 Medborgarförslag om fristående 
konstverkstad 

• HÄ 2025/362-3 Kompletterande presentation - 
Medborgarförslag om fristående konstverkstad 

 
 



Signerat av
Protokollet har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Sara Grolander 2026-02-02
Johan Nilsson 2026-02-02
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